
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
27  марта  2018  года        №  38/492 

 

 

Об избирательной  комиссии муниципального  

образования   муниципального   района 

«Ивнянский район» Белгородской области 
 

 

         Руководствуясь статьями 22, 24  Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьями 26, 28 Избирательного кодекса 

Белгородской области, статьей 43 Устава муниципального района 

«Ивнянский район» Белгородской области,  в связи с истечением срока 

полномочий избирательной комиссии муниципального образования 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области, 

Муниципальный  совет  Ивнянского  района  р е ш и л: 

1.Приступить к формированию избирательной комиссии 

муниципального образования муниципального района «Ивнянский район» 

срока полномочий 2018-2023 годов. 

2.Утвердить текст Обращения Муниципального совета Ивнянского 

района к избирателям, региональным и местным отделениям политических 

партий, другим общественным объединениям (прилагается). 

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Родина» и 

разместить на официальном web-сайте муниципального района «Ивнянский 

район» Белгородской области www.admivnya.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по 

вопросам местного самоуправления,  нормативно-правовой деятельности и 

общественной безопасности (Батырева Н.Н.). 

 

Председатель  Муниципального  

совета Ивнянского района                                                   В.Е.Холмовой   

 



2 

 

              Утверждено 

 решением  Муниципального совета  

                                                                               Ивнянского района  

 от  27 марта  2018 года  № 38/492    

ОБРАЩЕНИЕ 

Муниципального совета Ивнянского района к избирателям, 

региональным и местным отделениям политических партий,  

другим общественным объединениям 
 

Руководствуясь статьями 22, 24 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», статьями 26, 28 Избирательного кодекса 
Белгородской области, статьей 43 Устава муниципального района 

«Ивнянский район» Белгородской области,  Муниципальный совет 
Ивнянского  района обращается к избирателям, региональным и местным 
отделениям политических партий, другим общественным объединениям с 
объявлением о  начале приема предложений по кандидатурам в состав 

избирательной комиссии муниципального образования муниципального 
района «Ивнянский район» Белгородской области (далее – Комиссия) в связи 
с истечением срока ее полномочий. 

Комиссия формируется на срок 5 лет в количестве восьми членов с 

правом решающего голоса. 
Право внесения предложений по кандидатурам в состав Комиссии 

предоставлено: 

-  политическим партиям, выдвинувшим списки кандидатов, 
допущенных к распределению депутатских мандатов в Государственной 
Думе Федерального Собрания Российской Федерации, в Белгородской 
областной Думе;  

- политическим партиям, выдвинувшим федеральные списки 
кандидатов, которым переданы депутатские мандаты в соответствии со 
статьей 82.1 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации»;  

- политическим партиям, выдвинувшим списки кандидатов, которым 
переданы депутатские мандаты в соответствии со статьей 89.1 
Избирательного кодекса Белгородской области; 

- другим политическим партиям;  

- общественным объединениям; 
- собраниям избирателей по месту жительства, работы, службы, 

учебы; 
- Избирательной комиссии Белгородской области;  

- Избирательной комиссии муниципального образования 
муниципального района «Ивнянский район»  действующего состава. 



3 

 

Решения политических партий, иных общественных объединений, 
Избирательной комиссии Белгородской области о предложении 
(выдвижении) кандидата в члены избирательной комиссии с правом 

решающего голоса должны быть приняты уполномоченным на то органом, 
предусмотренном их уставами, регламентами и оформлены решением 
(постановлением), выпиской из протокола собрания, конференции, 
заседания.  

В Муниципальный совет Ивнянского района вместе с протоколами, 
решениями о предложении (выдвижении) кандидата в члены избирательной 
комиссии должны быть представлены: 

а)  письменное    согласие    кандидата    на    назначение    его    

членом Комиссии с правом решающего голоса; 
б) сведения о кандидате (фамилия, имя, отчество, дата рождения, 

образование, основное место работы или службы, занимаемая должность (в 
случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий), адрес 

места жительства, серия и номер паспорта или заменяющего его документа, 
сведения об участии в подготовке и проведении избирательных кампаний) и 
сведения о привлечении к уголовной или административной 
ответственности   за   нарушение   избирательного   законодательства,    

номер служебного   и   домашнего   телефона.    
Указанные сведения о кандидате составляются     субъектами     их     

предложившими (выдвинувшими) и подписываются самим кандидатом; 

в) копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина 

Российской Федерации; 

г) копия трудовой книжки или справки с основного места работы, 

подтверждающей сведения об основном месте работы или службы, копия 
документа, подтверждающего сведения о роде занятий; 

 д) фотография кандидата, предлагаемого в состав Комиссии, 

размером 3х4 (без уголка). 
Предложенные (выдвинутые) кандидаты в состав избирательной 

комиссии муниципального образования должны отвечать требованиям, 

установленным статьей 29 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных права и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» и статьей 33 Избирательного кодекса Белгородской области. 

Политическая партия, общественное объединение не вправе 

предлагать одновременно несколько кандидатур для назначения в состав 
Комиссии. 

Документы о предложенных (выдвинутых) кандидатах для назначения 

членом Комиссии представляются в Муниципальный совет Ивнянского 

района  с 28 марта по 28 апреля  2018 года  по адресу: 309110, п. Ивня, 

ул.Ленина, д.20. Справки по телефону 5-50-94. 

 

Муниципальный совет  

Ивнянского района 


